
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 86. sch ůze konané dne 19.12.2012. 
Usnesení č. 1411 – 1424 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 

Omluveni: p. Král  
Částečně omluveni: JUDr. Jančák (příchod v 13:57 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 

 
Zápis obsahuje usnesení č.1411/2012 – 1424/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na zrušení zřizovací listiny organizační složky města Kolína – Ubytovny 
pro osoby bez přístřeší a Dodatku č. 1 ke zřizovací listině. 

2) Návrh na schválení zřizovací listiny organizační složky města Kolína – Ubytovny 
pro osoby bez přístřeší.  

3) Návrh na oslovení uchazečů na realizaci zakázky na služby „Ofsetový tisk a následné 
knihařské zpracování periodika Zpravodaj města Kolína“. 

4) Návrh na schválení pořadí uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Novostavba sportovního hřiště 2. ZŠ na pozemku parc. č. 2568/1, k.ú. Kolín“. 

5) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 03.12.2012. 

6) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1369/2012 a schválení dotace ČTU 
– T. K. Mustang na nákup nových stanů z rozpočtu Rady města Kolína. 

7) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 1378/2012. 
8) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
9) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
10) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína přednostně určené pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
11) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 472, ul. Ovčárecká, Kolín V, 

konkrétnímu nájemci a uzavření nové nájemní smlouvy. 
12) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

konkrétnímu nájemci a uzavření nové nájemní smlouvy. 
13) Návrh na pověření starosty města Kolína k zajištění svolání prvních schůzí 

shromáždění společenství vlastníků. 
 



 2 

Smlouvy 
1) Smlouva o dílo (ev. č. 0678/2012) – Dodávka a montáž plastových oken, MŠ 

Rimavské Soboty, Kolín II, mezi městem Kolín a spol. PKS Mont, a. s., Brněnská 
126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0679/2012) – Dodávka a montáž dřevených oken a dveří 
Gymnázium Kolín, Žižkova 162, Kolín III – spojovací chodba, mezi městem Kolín 
a spol. PKS Mont, a. s., Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0698/2012) ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
a příslušenství ze dne 05.11.2012 mezi městem Kolín a Domovem dětí a mládeže 
Kolín, Pražská 161. 

4) Smlouva (ev. č. 0675/2012) o nájmu nebytových prostor v přízemí domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, mezi městem Kolín a paní Brázdilovou, Pardubice. 

5) Smlouva (ev. č. 0676/2012) o nájmu nebytových prostor v přízemí domu č. p. 472, 
ul. Ovčárecká, Kolín V, mezi městem Kolín a paní Švejdovou, Veletov. 

6) Dodatek č. 1 (ev. č. 0688/2012) ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 
ze dne 15.10.2012 mezi městem Kolín a manželi Prausovými, Kolín. 

7) Smlouva (ev. č. 0635/2012) o umístění koncového prvku varování a vyrozumění 
obyvatelstva ev. č. 31003 ul. Zengrova 356, Kolín IV, mezi městem Kolín 
a Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, Polepská 634, Kolín. 

8) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.10.2012 – vícepráce mezi městem Kolín 
a stavební firmou Sixta David, Kolín - Sendražice. 

 
Žádosti 

1) Žádost spol. CoProSys Polabský Net, s. r. o., o uzavření nájemní smlouvy na prostor 
ve věži budovy radnice na Karlově nám. 78, Kolín I. 

2) Žádost o schválení souhlasu města Kolína s umístěním stavby „Ingersoll-Rand 
Ovčáry“. 

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout nebytové prostory konkrétnímu nájemci v přízemí domu č. p. 923, 
ul. Rimavské Soboty, Kolín III. 

2) Záměr pronajmout nebytové prostory konkrétnímu nájemci v 16. a 17. podlaží domu 
č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, pro umístění anténních systémů. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 03.12.2012. 
2) Zápis z jednání komise pro ochranu životního prostředí a zemědělství 

ze dne 31.10.2012. 
 
Informativní zprávy 

1) Informativní zpráva – sociální služby. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 85. schůze RM: p. Slavík, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu z 86. schůze RM: Ing. Hora, Bc. Havlíková 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
služby „Marketingová kampaň – Kmochův Kolín“.  

- Návrh na zrušení záměru města pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 9/B, 
ul. Kouřimská, Kolín I, schváleného radou města dne 29.10.2012. 



 3 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0684/2012) ke Smlouvě č. 841/FCBM/50/12 „Kolín – rozšíření 
parkovacích míst v ul. Rimavské Soboty“ mezi městem Kolín a spol. Strabag, a. s., 
Odštěpný závod Praha, Lidická 802, 266 01 Beroun. 

- Dohoda o narovnání (ev. č. 0695/2012) mezi městem Kolín a panem Kočerhánem. 
- Smlouva (ev. č. 0694/2012) o převodu vlastnictví jednotky č. 619/6, ul. Sladkovského, 

Kolín IV, mezi městem Kolín a panem Kočerhánem. 
- Dohoda o narovnání (ev. č. 0696/2012) – bytová jednotka č. 619/6, ul. Sladkovského, 

Kolín IV, mezi městem Kolín, panem Kočerhánem a Spol. vlastníků domu č. p. 618 – 
620. 

- Záměr pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č. p. 9/B, ul. Kouřimská, Kolín I, 
o výměře 219,51 m2. 

- IZ – O budoucím uspořádání komunikací po dokončení stavby obchvatu Kolína 
i potřebě vyhodnocování dopadu uvedené stavby (po jejím spuštění do předčasného 
užívání) na dopravní režim ve městě včetně případné potřeby budoucích úprav 
provozu.  

- z programu stažena IZ pod bodem č. 1 a návrh pod bodem č. 4 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0    
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
__________________________________________________________________________ 
 

Hlasování o umožnění vystoupit v úvodu jednání Mgr. Steklému, řediteli o. s. Prostor: 7 – 0 – 0  
 

Mgr. Steklý pozval přítomné členy na jubilejní ročník festivalu dechových hudeb a popřál 
krásné prožití vánočních svátků. 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na zrušení z řizovací listiny organiza ční složky m ěsta Kolína – Ubytovny 
pro osoby bez p řístřeší a Dodatku č. 1 ke zřizovací listin ě. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (Zřizovací listina organizační složky města 
Kolína – Ubytovny pro osoby bez přístřeší byla schválena Zastupitelstvem 
města Kolína dne 16.09.2003 usnesením č. 73. Dodatek č. 1 k uvedené 
zřizovací listině byl schválen dne 21.05.2007 usnesením č. 62. Důvodem pro 
zrušení zřizovací listiny a Dodatku č. 1 jsou změny a doplnění této zřizovací 
listiny, a to v takovém rozsahu, který odůvodňuje vydání nové zřizovací 
listiny.) 

 
USNESENÍ č. 1411/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e   ZM 
 
zrušit z řizovací listinu organiza ční složky m ěsta Kolína – 
Ubytovny pro osoby bez p řístřeší ze dne 01.10.2003,  která 
byla schválena Zastupitelstvem města Kolína dne 16.09.2003 
č. usnesení 73, a Dodatek č. 1 k této z řizovací listin ě ze dne 
22.05.2007, který byl schválen zastupitelstvem města dne 
21.05.2007 č. usnesení 62 
 
II.   u k l á d á 
 
OSVZ vypracovat návrh pro jednání zastupitelstva města 
konaného dne 28.01.2013 
 

 



 4 

termín plnění: dnem vyhotovení zápisu 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení z řizovací listiny organiza ční složky m ěsta Kolína – Ubytovny 
pro osoby bez p řístřeší.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička, I. místostarosta (Důvodem vydání nové zřizovací listiny 

organizační složky města – Ubytovny pro osoby bez přístřeší je rozšíření 
poskytování služeb – ubytování pro rodiče s dětmi v krizové situaci. 
Ubytování pro tuto cílovou skupinu bude Ubytovna pro osoby bez přístřeší 
od 01.02.2013 poskytovat na adrese Nad Zastávkou, Kolín II.) 

 
USNESENÍ č. 1412/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
     
schválit z řizovací listinu organiza ční složky m ěsta Kolína – 
Ubytovny pro osoby bez p řístřeší  
 
II.  u k l á d á  
                 
OSVZ vypracovat návrh pro jednání zastupitelstva města 
konaného dne 28.01.2013 
 
termín plnění: 28.01.2012 
zodpovídá: Mgr. Čížková, ved. OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na oslovení uchaze čů na realizaci zakázky na služby „Ofsetový tisk 
a následné kniha řské zpracování periodika Zpravodaj m ěsta Kolína“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Smlouva na dodávku uvedených služeb končí 

v únoru 2013. Z tohoto důvodu je nutné opět vybrat dodavatele předmětných 
služeb. Výzva k podání nabídky na tisk Zpravodaje města Kolína bude 
v souladu s přílohou č. 1 směrnice č. 1 vyvěšena na webových stránkách 
města Kolína. Výzva byla konzultována s Mgr. T. Kasalem.)  

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, Bc. Růžička, Ing. Malá 

(termín pro podání nabídek byl prodloužen z důvodu svátků až do 11.01.2013; 
předmětná zakázka je vypisována každoročně, pokud by město v budoucnu 
zamýšlelo vypsat zakázku na období delší než 1 rok, muselo by postupovat 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, jelikož by plnění přesáhlo hranici 
1 mil. Kč) 

 
USNESENÍ č. 1413/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 



 5 

oslovení uchaze čů pro realizaci zakázky malého rozsahu: 
„Ofsetový tisk a následné kniha řské zpracování periodika 
Zpravodaje m ěsta Kolína“,  s odvoláním na § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
a zveřejnění výzvy na webových stránkách města Kolína 
 

Oslovení uchazeči: 
 

1. EUROTISK Navrátil s.r.o. 
Nivnická 1763, 688 01 Uherský Brod 
IČ 29189446 

2. BOOM TISK, spol. s r.o. 
Ovčárecká 516, 280 00 Kolín - Sendražice 
IČ 61679488 

3. Václav Tupý - profiprint Kolín 
Moravcova 851, 280 00 Kolín 
IČ 41972791 

4. Decibel production, s.r.o. 
Francouzská 549/54, 101 00 Praha 10 
IČ 62414259 

5. Polygra a.s. 
Palackého třída 1004/150, 612 00 Brno, Královo pole 
IČ 00543641 

6. ASTROPRINT, s.r.o. 
Úmyslovice 118, 290 01 Poděbrady 
IČ 26470926 

     
termín pro oslovení uchazečů: 20.12.2012 – 11.01.2013 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, ved. odd. MP 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 03.12.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1414/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci Sokol Kolín na ME junior ů a senior ů ve sportovní 

gymnastice ve Francii – na dopravu závodník ů ve výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4800 

 

b) dotaci Remerx Merida Teamu na cyklokrosové závod y 
v Rakousku – na dopravu, ubytování a stravování 
závodník ů a trenér ů ve výši 6.000 K č  
OŘR – 4800 

 

c) dotaci sportovním klub ům na činnost na základ ě 
dotazník ů za 2. pololetí 2012  
viz příloha  OŘR – 4800 

 
II.  u k l á d á  
 



 6 

OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1369/2012 a schválení dotace ČTU 
– T. K. Mustang na nákup nových stan ů z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Při vystavování platebního příkazu na základě 

usnesení RM č. 1369/2012 na poskytnutí dotace ČTU – T. K. Mustang na 
nákup nových stanů byl zjištěn nedostatek finančních prostředků v OŘR 
6600. Zůstatek k datu 12.12.2012 činí 43.772 Kč. Z tohoto důvodu žádá 
OŠKS o zrušení původního usnesení a schválení dotace ve výši nižší. 
Původní žádost na Radu města Kolína podána ve výši 50.000 Kč, komise 
školská a mládeže poskytla ze svého rozpočtu 5.048 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 1415/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zrušení usnesení č. 1369/2012 z jednání RM dne 26.11.2012 
na poskytnutí dotace ČTU – T.K.Mustang na nákup nových stanů 
ve výši 50.000; OŘR – 6600 
 
II.  s c h v a l u j e 
 
dotaci ČTU – T.K. Mustang Kolín na nákup nových stan ů 
ve výši 43.772 K č  OŘR – 6600 
 
III.   u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu II.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 8 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1378/2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1416/2012 – Rada města Kolína 
 

I.   r u š í  
  



 7 

v usnesení č. 1378/2012 ze dne 19.12.2012 bod č. 21,      
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 93 v domě č. p. 1034,   
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s P. Chlepkem; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce   
 
termín plnění: 31.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1417/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 

1)  č. 20 v domě s pečovatelskou službou č. p. 118, ul. Za Školou, 
Kolín – Štítary,  
s F. Hatákem do  31.12.2014; 

2)  č. 1 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s M. Novotným do  31.01.2014; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1418/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 69 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s J. Formánkovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 



 8 

2)  č. 1 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s M. Volencem, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 34 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s N. Kučerovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 16 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 
s I. Mádlovou, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 5 v domě č. p. 711, ul. Na Magistrále, Kolín II, 
s H. Kohlíčkovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6)  č. 66 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s J. a K. Kieslerovými,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 

II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 

termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné byty 
města Kolína p řednostn ě určené pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 1419/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 58 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Polaneckým,  
na dobu určitou 2 let; 

2)  č. 10 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s T. T. Tungem,  
na dobu určitou 2 let; 

3)  č. 7 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s V. Labovou,  
na dobu určitou 2 let; 

4)  č. 13 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se Z. a J. Jirkovými,  
na dobu určitou 2 let; 

5)  č. 26 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Zamalinchuk,  
na dobu určitou 2 let; 

6)  č. 59 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Moskalem,  
na dobu určitou 2 let; 

7)  č. 15 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Prosovou,  
na dobu určitou 2 let; 



 9 

8) č. 24 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Byrtusem, 
na dobu určitou 2 let; 

9) č. 4 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V. a L. Surmajovými,  
na dobu určitou 2 let; 

10)  č. 41 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. a S. Štauderovými,  
na dobu určitou 2 let; 

11)  č. 1 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Flídrem,  
na dobu určitou 2 let; 

12) č. 47 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s H. Horákovou,  
na dobu určitou 2 let; 

13)  č. 26 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Coufalem,  
na dobu určitou 2 let; 

14)  č. 10 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s A. Janouškem,  
na dobu určitou 2 let; 

15)  č. 34 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s E. Sliačanovou,  
na dobu určitou 2 let; 

16)  č. 68 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s D. a F. Umanovými,  
na dobu určitou 2 let; 

17)  č. 18 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s B. Pešičem a N. Peshichovou,  
na dobu určitou 2 let; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 

termín plnění: 31.01.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 472, ul. Ov čárecká, Kolín V, 
konkrétnímu nájemci a uzav ření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1420/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 472, 
ul. Ovčárecká, Kolín V (36 m 2), paní J. Švejdové, 
IČ 74318870, za účelem provozování kade řnictví, za nájemné 
ve výši 60.012 K č/rok (1.667 K č/m2/rok) bez služeb, 
a uzavření nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční 
výpov ědní lh ůtou 



 10

II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.01.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
konkrétnímu nájemci a uzav ření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1421/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV (21,81 m 2), paní J. Brázdilové, 
IČ 49641905, za účelem provozování pedikúry, manikúry, 
modeláž neht ů a Reiki, za nájemné ve výši 32.715 K č/rok 
(1.500 Kč/m2/rok) bez služeb, a uzav ření nájemní smlouvy na 
dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou; 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.01.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na pov ěření starosty m ěsta Kolína k zajišt ění svolání prvních sch ůzí 
shromážd ění spole čenství vlastník ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN  
 
USNESENÍ č. 1422/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pověřit starostu m ěsta Mgr. et Bc. Víta Rakušana, aby zajistil 
svolání prvních sch ůzí shromážd ění spole čenství vlastník ů 
jednotek vzniklých na základ ě zákona č. 103/2000 Sb. 
a zastupoval m ěsto na t ěchto sch ůzích, p řípadně tímto 
zastupováním pov ěřil jinou osobu 
 



 11

II.   u k l á d á 
 
OSBN zajistit administrativní úkony s tímto spojené 
 
termín plnění: po schválení v RM po dobu funkčního období 

starosty města  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení po řadí uchaze čů na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na služby „Marketingová kampa ň – Kmoch ův Kolín“.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, 

JUDr. Jančák, Mgr. Kesner 
(do výběrového řízení se přihlásily pouze 2 firmy z 6 oslovených – v obdobných 
případech se volí postup zrušení výběrového řízení z důvodu malého počtu 
doručených nabídek; město učinilo vše pro to, aby se o zakázku ucházelo více 
firem, výzva byla řádně zveřejněna a došlo k oslovení 6 firem; proč předmět 
zakázky nezajišťuje úřad svými zaměstnanci? – městský úřad nemá dostatek 
kapacity ani odbornost na zajištění akce tohoto rozsahu; za město zprostředkovává 
akci EPK – hrazeno z dotačních prostředků; kdo bude rozhodovat o prostředcích 
vynaložených na KK? – organizátorem je město Kolín, na základě partnerské 
dohody se bude o. s. Prostor na pořádání podílet a spolu s OŠKS i odd. MP budou 
rozhodovat o vynaložení prostředků a o tom, jak bude samotná kampaň vypadat – 
konečné slovo bude mít organizátor; k dispozici je rozpočet s rozpisem položek, 
které budou z dotačních prostředků hrazeny a v jaké výši) 

 
USNESENÍ č. 1423/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů na realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na služby „Marketingová kampa ň – Kmoch ův Kolín“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. KLUCIvespolek, s.r.o.,   

Na Hradbách 127, 280 02 Kolín 
IČ 25694391 

2. Limet media, s.r.o.,  
Fryčovická 457, 199 00 Praha 9 Letňany 
IČ 28490720 

 
termín plnění: od 12/2012 do 6/2013  
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 1 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 12

14. Návrh na zrušení zám ěru m ěsta pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 9/B, 
ul. Kou řimská, Kolín I, schváleného radou m ěsta dne 29.10.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1424/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zrušení zám ěru na pronájem nebytových prostor v dom ě 
č. p. 9/B, ul. Kou řimská, Kolín I (219,51 m 2), který byl 
projednán a schválen RM dne 29.10.2012 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN informovat účastníky výběrového řízení zrušení daného 
záměru a předložit nový záměr na pronájem těchto nebytových 
prostor 
 
termín plnění: do 21.12.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 0678/2012) – Dodávka a montáž plastových oken, 

MŠ Rimavské Soboty, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a spol. PKS Mont, a. s., 
Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

 
2. Smlouva o dílo (ev. č. 0679/2012) – Dodávka a montáž d řevených oken a dve ří 

Gymnázium Kolín, Žižkova 162, Kolín III – spojovací  chodba, mezi m ěstem Kolín 
a spol. PKS Mont, a. s., Brn ěnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0698/2012) ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 05.11.2012 mezi m ěstem Kolín a Domovem d ětí a mládeže 
Kolín, Pražská 161. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
4. Smlouva (ev. č. 0675/2012) o nájmu nebytových prostor v p řízemí domu č. p. 764, 

ul. Smetanova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a paní Brázdilovou, Pardubice. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
5. Smlouva (ev. č. 0676/2012) o nájmu nebytových prostor v p řízemí domu č. p. 472, 

ul. Ovčárecká, Kolín V, mezi m ěstem Kolín a paní Švejdovou, Veletov. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
6. Dodatek č. 1 (ev. č. 0688/2012) ke Smlouv ě o uzav ření budoucí kupní smlouvy 

ze dne 15.10.2012 mezi m ěstem Kolín a manželi Prausovými, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  



 13

7. Smlouva (ev. č. 0635/2012) o umíst ění koncového prvku varování a vyrozum ění 
obyvatelstva ev. č. 31003 ul. Zengrova 356, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín 
a Hasičským záchranným sborem St ředočeského kraje, Polepská 634, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
8. Dodatek č. 1 ke Smlouv ě o dílo ze dne 31.10.2012 – vícepráce mezi m ěstem Kolín 

a stavební firmou Sixta David, Kolín - Sendražice. 
Hlasování: 6 – 0 – 1  

 
9. Dodatek č. 1 (ev. č. 0684/2012) ke Smlouv ě č. 841/FCBM/50/12 „Kolín – rozší ření 

parkovacích míst v ul. Rimavské Soboty“ mezi m ěstem Kolín a spol. Strabag, a. s., 
Odšt ěpný závod Praha, Lidická 802, 266 01 Beroun. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 (Po dlouhých jednáních se spol. ČEZ Distribuce se nepodařilo dospět 
k dohodě o úhradě přeložky kabelů. Proto je předložen dodatek, který řeší úhradu nákladů 
spojených s vícepracemi, které byly zjištěny v průběhu stavby uložením kabelů v jiné než 
projektované hloubce. Zemní práce uhradí město Kolín a zbývající většinové náklady – vícepráce 
firma Strabag z důvodu toho, aby stavba mohla být zdárně ukončena. Po důkladném prověření 
všech dokumentů vážící se k předmětné stavbě budou zváženy případné právní kroky.) 

 
10. Dohoda o narovnání (ev. č. 0695/2012) mezi městem Kolín a panem Ko čerhánem. 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
 
11. Smlouva (ev. č. 0694/2012) o převodu vlastnictví jednotky č. 619/6, 

ul. Sladkovského, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a panem Ko čerhánem.  
Hlasování: 8 – 0 – 0  

 
12. Dohoda o narovnání (ev. č. 0696/2012) – bytová jednotka č. 619/6, 

ul. Sladkovského, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín, panem Ko čerhánem a Spol. 
vlastník ů domu č. p. 618 – 620. 
Hlasování: 8 – 0 – 0    

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost spol. CoProSys Polabský Net, s. r. o., o uzavření nájemní smlouvy na prostor 
ve věži budovy radnice na Karlov ě nám. 78, Kolín I. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (Společnost CoProSys Polabský NET, s.r.o., 

požádala o možnost uzavření nájemní smlouvy na prostor ve věži budovy 
radnice na Karlově náměstí 78, Kolín 1. Účelem nájmu by bylo umístění 
mikrovlnné technologie pro poskytování telekomunikačních služeb občanům 
města Kolína a zřízení záložní linky o kapacitě 10 Mbps pro připojení do 
internetu pro Městský úřad Kolín. Odd. HS oslovilo městského architekta, 
který nedoporučil na věž radnice umístit jakákoliv technologická zařízení 
s výjimkou zařízení, které slouží vlastnímu provozu úřadu. Rovněž 
i stanovisko KÚ a odd. HS je záporné a uzavření smlouvy nedoporučují.) 

 
Diskuse: p. Slavík, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. Pohůnková 

(na střeše budovy radnice jsou instalovány 3 antény – 2 městského úřadu a 1 spol. 
CoProSys, + 4 další, jejichž umístění chce touto cestou společnost legalizovat – 
tento bezesmluvní stav trvá od února letošního roku; společnost již byla vyzvána 
k jejich odstranění, reagovala však žádostí o prodloužení lhůty k odstranění 
do doby, než se jí bude zabývat rada města; společnost nabídla městu zřízení 
záložní linky, která musí být řešena jinou formou než tou, kterou úřad v současné 
době využívá od hlavního dodavatele) 

 
Hlasování: 0 – 5 – 2. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 



 14

 
2. Žádost o schválení souhlasu m ěsta Kolína s umíst ěním stavby „Ingersoll-Rand 
Ovčáry“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost Goodman Czech Republic, s. r. o., 

požádala na základě změny projektu o souhlas  města s umístěním bodu 
napojení silnoproudu na pozemku parc. č. 637/10 v kat. území Ovčáry 
u Kolína dle přiložené situace a dále požádala o souhlas s připojením na 
stávající vodovodní řad ve vlastnictví města Kolína na pozemku parc. 
č. 1253/1 v kat. území Ovčáry u Kolína dle přiložené situace. Souhlas 
s umístěním stavby „Ingersoll – Rand Ovčáry“ na ostatních pozemcích byl 
vydán dne 27.11.2012 pod č. j. ORR 79366/12-vonm na základě žádosti 
schválené Radou města Kolína dne 26.11.2012.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory konkrétnímu nájemci v přízemí domu 
č. p. 923, ul. Rimavské Soboty, Kolín III. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (V objektu č. p. 923 ul. Rimavské Soboty byly nově 

zrekonstruovány nebytové prostory o velikosti 62,60 m2. MUDr. Málková má 
v současné době v pavilonu č. p. 923 ul. Rimavské Soboty pronajaty 
nebytové prostory o velikosti 303,49 m2 s ročním nájemným ve výši 
124.583 Kč. Po případném rozšíření o 62,60 m2 bude mít MUDr. Málková 
pronajaté nebytové prostory o celkové výměře 366,09 m2 s ročním nájemným 
ve výši 150.605,76 Kč. Tímto OSBN předkládá záměr rozšíření pronájmu 
nebytových prostor za nájemné ve výši 25.753 Kč/rok a žádá RM o souhlas 
s jeho uveřejněním. Následně bude vyhotoven dodatek k nájemní smlouvě. 
OSBN doporučuje záměr ke schválení.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory konkrétnímu nájemci v 16. a 17. podlaží domu 
č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, pro umíst ění anténních systém ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (V objektu č. p. 976 ul. Tyršova jsou pronajímány 

v 16. a 17. nadzemním podlaží prostory pro umístění anténních systémů. 
Firma Coprosys Polabský NET s.r.o. prostory využívala na základě smlouvy 
o nájmu ze dne 20.04.2012. Smlouva byla sepsána na dobu určitou, 
a to na dobu 6 měsíců od podpisu nájemní smlouvy, tj. do 20.10.2012. Firma 
Coprosys Polabský NET s.r.o. dne 05.12.2012 zaslala žádost o pronájem 
prostor pro využití anténních systémů v budově č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s nabídnutou částkou za pronájem ve výši 30.000 Kč/rok a uzavření smlouvy 
na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců. OSBN předkládá záměr pronájmu 
nebytových prostor za nájemné ve výši 30.000 Kč/rok a žádá RM o souhlas 
s jeho uveřejněním. OSBN doporučuje záměr ke schválení.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 



 15

3. Záměr pronajmout nebytové prostory v p řízemí domu č. p. 9/B, ul. Kou řimská, 
Kolín I, o vým ěře 219,51 m2. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 27.11.2012 bylo svoláno mimořádné 

zasedání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory, na kterém 
byly otevřeny obálky s nabídkami k vyvěšenému záměru pronájmu 
v ul. Kouřimská 9/B, který byl projednán radou města dne 29.10.2012. Při 
následném otevírání obálek bylo zjištěno, že obálka vítězné nabídky 
neobsahovala úplné náležitosti označení. Přesto komise pro hospodaření 
s byty a nebytovými prostory vybrala tuto nabídku jako vítěznou. OSBN se 
domnívá, že je nutné zrušit výběrové řízení a předložit ke schválení radě 
města nový záměr na pronájem výše uvedených nebytových prostor. OSBN 
tímto předkládá záměr pronajmout uvolněné nebytové prostory za snížené 
nájemné ve výši 290.000 Kč/rok a žádá RM o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan,  

Ing. Michalčík 
(vítěz, který předložil nejvýhodnější nabídku, oznámil, že z rodinných důvodů 
odstupuje – na základě uvedených skutečností OSBN doporučuje zrušit výběrové 
řízení a vypsat řízení nové / rada města žádá, aby byl otevírání obálek přítomen 
i Ing. Michalčík, který zabezpečí řádný průběh otevírání obálek a vyhodnocení 
nabídek) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 03.12.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Anketa Sportovec Kolína – usnesením č. 212 

komise schvaluje návrh nominace pro kategorii jednotlivců dospělých – 16 
nominovaných, jednotlivců mládeže – 23 nominovaných, družstev dospělých – 
11 nominovaných a družstev mládeže – 16 nominovaných. Nominace do 
kategorie Trenér roku – usnesení č. 213: komise na základě nominace 
sportovců a sportovních výsledků jednotlivých klubů nominovala do této 
kategorie 17 trenérů. Nominováno 8 činovníků na cenu za mimořádný přínos 
kolínskému sportu, podrobnosti budou projednány na lednové schůzi. 
Projednání žádostí o finanční příspěvky: usnesením č. 214 komise 
nedoporučuje radě města schválení mimořádné dotace ve výši 10.000 Kč SKP 
Kolín – futsal vzhledem k tomu, že jde o běžnou činnost klubu. Usnesením 
č. 215 doporučuje komise radě města schválení dotace ve výši 10.000 Kč 
Sokolu Kolín – sportovní gymnastika na dopravu závodníků a trenérů Sokola 
Kolín na ME juniorů a seniorů ve sportovní gymnastice ve Francii. Usnesením 
č. 216 komise doporučuje radě města schválení dotace ve výši 6.000 Kč 
Apache Team Kolín na dopravu, ubytování a stravování závodníků a trenérů 
Remerx-Merida Teamu Kolín na cyklokrosovém závodě v Rakousku 
04.11.2012. Dotazníky za 2. pololetí 2012 – usnesení č. 217: komise 
vzhledem k tomu, že kluby Duende taneční studio Kolín a TK Matiáše mají 
vzhledem k povaze své činnosti a kritériím komise minimální možnost, na 
rozdíl od dalších kolínských tanečních klubů, získat body za sportovní činnost, 
rozhodla komise o přidělení paušální dotace ve výši 10.000 Kč oběma těmto 
klubům. Usnesení č. 218: komise doporučuje radě města schválit 
navrhovanou výši příspěvků na činnost za 2. pololetí 2012 pro jednotlivé 
sportovní kluby v souladu se schválenými kritérii na jejich přidělování. 



 16

Usnesení č. 219: komise doporučuje radě města schválit rozdělení zůstatku 
kapitol Činnost TJ a SK a Rezerva tak, že všechny TJ a SK, s výjimkou TJ 
a SK se samostatným řádkem v rozpočtu města, které řádně spolupracují 
s komisí a odevzdaly dotazníky za obě pololetí – 43 klubů a oddílů, obdrží 
dotaci ve výši poměrné části zůstatku. Komise dále diskutovala o návrzích na 
rozdělení finančních prostředků na sport pro rok 2013 a roky další, především 
vzhledem k vývoji příjmů vyplývajících ze změny loterijního zákona. Usnesení 
č. 220: komise rozešle v měsíci leden na TJ a SK dotazníky zjišťující jejich 
výhledy na investice do výstavby a údržby sportovních zařízení a sportovního 
vybavení pro nejbližší roky. Cílem je zjistit potřeby finančních prostředků, které 
by zajistily další rozvoj kolínského sportu a tělovýchovy. Forma dotazníku 
bude upřesněna na lednové schůzi komise.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí a k usnesením č. 215, 216 a 218 se vyjádřila formou 
hlasování v rámci samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení sportovní 
komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro ochranu životního pro středí a zemědělství 
ze dne 31.10.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Členové komise byli na svém 

jednání dne 31.10.2012 seznámeni prostřednictvím odborného referenta 
OŽPZ p. Smutného s oblastí ochrany přírody.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O budoucím uspo řádání komunikací po dokon čení stavby obchvatu Kolína 
i pot řebě vyhodnocování dopadu uvedené stavby (po jejím spuš tění do p ředčasného 
užívání) na dopravní režim ve m ěstě včetně případné pot řeby budoucích úprav 
provozu.   
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Hrubý, pověřený vedením OD (Stavba přeložky silnice I/38 

si vyžádá provedení náležitých změn v uspořádání silniční sítě v Kolíně 
a s tím souvisejících změn majetkoprávních vztahů. Z tohoto důvodu 
proběhlo dne 18.10.2011 v Kolíně jednání se zástupci vlastníků či správců 
všech komunikací, kteří jsou stavbou obchvatu a změnami dotčeni, tj. 
městem Kolín, ŘSD ČR i KSÚS Stř. kraje. Na základě dohody z tohoto 
jednání bylo ŘSD ČR oddělením evidence silnic vypracováno situační 
schéma budoucího uspořádání komunikací. Výsledkem je, že stát, ŘSD ČR, 
si náhradou za průtah převezme obchvat Kolína. Průtah bude rozdělen 
následovně: Do majetku Stř. kraje přejde část průtahu mezi novou 
mimoúrovňovou křižovatkou od Prahy až ke křižovatce označované 
„U Modrého bodu“, aby tato komunikace měla návaznost na Benešovu ulici, 
která je rovněž v majetku Stř. kraje. Uvedený úsek silnice I. třídy bude 
přeřazen do kategorie silnic III. tříd a začátek staničení silnice č. III/12540, 
ul. Benešova, se tak posune již od zmiňované mimoúrovňové křižovatky ve 
směru od Prahy. Od křižovatky „U Modrého bodu“ přes křižovatku 
s ul. Žižkova, přes velkou okružní křižovatku, kromě samotné křižovatky, 
ta bude Stř. kraje, až po křižovatku s ul. Nebovidská, silnice č. III/12555, bude 
komunikace vyřazena ze silniční sítě a převedena městu k zařazení do sítě 
místních komunikací. Od uvedené křižovatky s ul. Nebovidská po napojení 



 17

obchvatu před Šťáralkou na ul. Havlíčkova bude průtah přeřazen ze silnice 
I. třídy do silnice III. třídy, do majetku Stř. kraje. Stejně jako v případě silnice 
III/12540 i zde se začátek staničení silnice III. třídy č. III/12555, 
ul. Nebovidská, posune zpět k uvedené křižovatce před Šťáralkou. Od této 
křižovatky směrem Štáralka, slepý úsek, bude silnice I. třídy vyřazena ze 
silniční sítě a převedena městu Kolín k zařazení jako místní komunikace. 
Kromě změn na průtahu si stavba obchvatu vyžádá další změny v uspořádání 
silniční sítě a změny majetkoprávních vztahů: Bude to zejména vyřazení ulice 
Žižkova, v majetku Stř. kraje, ze silnic II. tříd a její předání městu k zařazení 
jako místní komunikace, a to od průtahu až po cca konec zastavění města, 
slepý úsek, směr Uhl. Janovice. Stejně tak bude vyřazena ze silniční sítě část 
silnice III/12550, rovněž v majetku Stř. kraje, a to od křižovatky s ul. Žižkova 
u jízdárny až po novou křižovatku s přeložkou silnice II/125 směr Polepy. 
Po spuštění předčasného užívání i hlavní trasy obchvatu zpracoval z podnětu 
města Kolína Odbor dopravy návrh změny místní úpravy provozu na části 
průtahu spočívající v omezení nákladní dopravy, kromě dopravní obsluhy, 
v úseku od velké okružní křižovatky po křižovatku „U Modrého bodu“. 
Zároveň OD zpracoval i úpravu směrového značení zejména dálkových cílů 
Praha, Nymburk tak, aby byly v případě okružní křižovatky u bývalé Jednoty 
nově orientovány již do silnice „kraje“ – ul. Polepská a nikoliv do uvedeného 
úseku průtahu, který bude po vyřazení ze silniční sítě předán městu Kolín 
k zařazení do sítě místních komunikací. Bez přijetí tohoto opatření by 
docházelo k nežádoucímu rychlejšímu opotřebovávání předmětné části 
průtahu zejména vnější dopravou, což by pro vlastníka, město Kolín, 
znamenalo navýšení výdajů na správu a údržbu tohoto úseku komunikace. 
Dalším důvodem omezení nákladní dopravy i změny směrového značení 
je skutečnost, že dopravní zatížení každé komunikace by mělo odpovídat 
i jejímu dopravnímu významu ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, tj. že silnice II. a III. tříd 
ve městě by měly sloužit zejména průjezdní vnější dopravě, zatímco místní 
komunikace v majetku města pouze dopravě místní. V návaznosti na 
uvedené opatření budou postupně následovat další úpravy dopravního 
značení, aby toto odpovídalo potřebám a významu nového uspořádání 
komunikací.) 

 
Diskuse: Ing. Hora 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:15 hodin 
 
 
 
 
 


